2023 年６月２日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代表取締役会長 CEO    佐野  健一

 （コード番号：9416  東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 CFO        中本  新一

 （TEL.03-5287-3110）

株式会社ビジョン、ZORSE 株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

グローバル WiFi 事業、法人向け情報通信サービス事業等の企業における事業の推進や法人・

個人の課題解決に役立つサービス、およびグランピング・ツーリズム事業を手掛ける株式会社

ビジョン(本社：東京都新宿区  代表取締役社長 COO：大田健司 以下ビジョン)は、ZORSE 株式

会社（本社：宮城県仙台市  代表取締役社長：佐瀬武士 以下 ZORSE）の株式取得をし、子会社

化しましたのでお知らせします。

■株式取得の背景・目的

ビジョンは、1995 年の創業以来、企業の成長ステージにあった各種情報通信サービスの提供

を通じて、企業の収益向上、生産性向上に寄与してきました。

その法人顧客（企業）数は、中小・ベンチャー・スタートアップを中心に 40 万社超[*1]とな

っており、また「グローバル WiFi®」をはじめとした Wi-Fi ルーターレンタルサービスのご利

用者数は、累計 1700 万人以上[*2]にのぼっています。

このようにビジョンは、国内トップクラスの販売実績、顧客数を有する情報通信サービス事

業者です。

ZORSE は、「公式アカウント DX®」による LINE 公式アカウントをはじめとした SNS の公

式アカウント運用・ミニアプリ開発等のサービスを提供しています。

幅広い業種で取引実績が積みあがっており、サポート継続率も極めて高く、業界トップクラス

の事業者です。

ビジョンは、顧客企業への寄与を高めるサービス拡充を図る中、売上向上支援サービスの構

築および展開の強化を図っています。

ZORSE は各種 SNS 運用・サポート実績を多く有しており、それを支えるノウハウや基盤は

国内でも随一であり強い競争力を持っています。

その為、ビジョンと ZORSE の連携は、一層の顧客提供価値の向上が可能となり、事業成長

や企業発展に寄与していくことが期待できます。

ついては、今般ビジョンは ZORSE の株式を 60％取得し、子会社化することとしました。

[*1] 2004 年以降ご利用の企業様数（2020 年 5 月時点）

[*2] WiFi ルーターレンタルサービスにおけるビジョングループ全体のご利用者数（2023 年 5

月時点ビジョン調べ）

■今後の取り組み

両社のシナジーを発揮し、強固なサービス提供基盤と強力な販売の進化を一層図ります。

インターネット経由売上向上支援サービス（LINE 公式アカウントを含む公式 SNS アカウン

ト運用代行・サポート、ミニアプリ、関連のシステム開発提供）等で、競争力のあるサービス

を提供していきます。

■ZORSE 株式会社 概要

VISION：“Evolving Zebra (進化するシマウマ)”

シマウマ企業とは：急成長だけを目指さないタイプのスタートアップ。人に、地域に、そして

社会にとってより良いインパクトを与える事を最優先し、短期決戦のハイリスクハイリターン

では無く、長期的に世の中に対して価値のある存在になる事を目指す。

・商号： ZORSE (ゾース) 株式会社

・代表者： 代表取締役社長 佐瀬武士

・本社所在地： 宮城県仙台市宮城野区榴岡一丁目１−１JR 仙台イーストゲートビル３階

・設立年月日： 2020 年 2 月 6 日

・ホームページ： https://zorse.jp/

・主な事業内容:

1.OMO 事業

2.BPO 事業

■ 株式会社ビジョン 会社概要

「世の中の情報通信産業革命に貢献します。」を経営理念に掲げ、コーポレートスローガンであ

る"More vision, More success."に沿い、より先見性のある選択で、お客様により多くの成功を

得ていただくべく、情報通信分野における事業を主軸に、サービスを提供しています。

・商号： 株式会社ビジョン

・東京証券取引所プライム市場 （証券コード：9416）

・代表者： 代表取締役社長 COO 大田健司（おおた けんじ）

・本社所在地： 東京都新宿区新宿 6 丁目 27 番 30 号新宿イーストサイドスクエア 8 階

・設立年月： 2001 年 12 月 （創業 1995 年 6 月）

・資本金： 2,526,374,750 円

・ホームページ： https://www.vision-net.co.jp

・事業内容：

1. グローバル WiFi 事業

  海外事業／国内事業

2. 情報通信サービス事業

  固定通信事業／移動体通信事業／ブロードバンド事業／OA 機器販売事業／インターネットメ

ディア事業

3. グランピング・ツーリズム事業

4. その他

以上